
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení  
 

z 93. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 21. 12. 2011 od 14:18 hodin do 15:05  hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/93R/2011 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 93. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1. Mgr. Arna Fišeru 
2. Ing. Pavla Koudu 
 

 
Usnesení č. 2/93R/2011 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 93. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 
Usnesení č. 3/93R/2011 
Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulé Rady Ústeckého kraje a Zpráva o plnění úkolů 
vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  věd o m í   

informaci k bodu 3 programu Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulé Rady 
Ústeckého kraje a k bodu 4  programu  Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady 
Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 4/93R/2011 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 13/2011  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  m ě n í  

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011 část A) bod 4 na text: 

 
A) 4) snížení o částku 543 785 tis. Kč 



 2 

financování 
splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) – snížení o částku 543 785 tis. Kč  
 
příjmy 

                  přijaté neinvestiční transfery – UZ 14 009 – snížení o částku 3 213 tis. Kč –                                                  
Integrovaný  operační program (IOP) 
– Technologické centrum kraje 

přijaté investiční transfery – UZ 14 903 – snížení o částku 60 266 tis. Kč – IOP – 
 Technologické centrum kraje 
    – UZ 84 505 – snížení o částku 480 306 tis. Kč – 

Regionální operační program – 
cyklostezka Ploučnice a Ohře, obchvat 
Roudnice, Krušnohorská magistrála, 
Labská stezka č. 2 – etapa 2. a 3. 

 

 B )    p r o v á d í  

1) rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 47 991 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 572 702 tis. Kč: 

 
a) snížení o částku 40 968 tis. Kč 

příjmy 
daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti – zvýšení o částku 22 600 tis. Kč 
daň z příjmů fyzických osob ze samostatné činnosti – snížení o částku 27 218 tis. Kč 
daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů – snížení o částku 50 350 tis. Kč 
daň z příjmů právnických osob – zvýšení o částku 14 000 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 40 968 tis. Kč – úroky z úvěru, centrální rezerva 

  

b) zvýšení o částku 1 tis. Kč 
příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 1 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 1 tis. Kč - rezerva 

 
c) zvýšení o částku 12 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 007 – zvýšení o částku 12 tis. Kč – transfer ze 
 státního rozpočtu 
kapitálové výdaje 
oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 12 tis. Kč 
 – financování připravovaných projektů 

d) zvýšení o částku 2 294 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 019 – zvýšení o částku 2 294 tis. Kč – 
neinvestiční  účelová dotace z Ministerstva školství, 
 mládeže a tělovýchovy 
běžné výdaje 



 3 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 019 – zvýšení o částku 2 294 tis. Kč – 
 realizace projektu „Budoucnost pro 
 Samuela“ v rámci Operačního programu 
 Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
 Dětský domov a Školní jídelnu 
 v Chomutově, příspěvkovou organizaci 

 
e) zvýšení o částku 166 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 123 – zvýšení o částku 166 tis. Kč – neinvestiční 
 účelový transfer Ministerstva školství, 
 mládeže a tělovýchovy 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 123 – zvýšení o částku 166 tis. Kč – 
 Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost – realizaci projektu 
 „EU peníze školám“ pro Základní školu 
 praktickou v Úštěku, příspěvkovou 
 organizaci 

f) zvýšení o částku 713 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 160 – zvýšení o částku 713 tis. Kč – neinvestiční 
 účelová dotace Ministerstva školství, 
 mládeže a tělovýchovy 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 160 – zvýšení o částku 713 tis. Kč – 
 program „Podpora sociálně 
 znevýhodněných romských žáků středních 
 škol a studentů vyšších odborných škol na 
 září až prosinec 2011“ pro příspěvkové 
 organizace dle přílohy č. 2 předloženého 
 materiálu 

g) zvýšení o částku 255 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 255 tis. Kč – neinvestiční 
 účelový transfer Ministerstva práce a 
 sociálních věcí  
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 233 – zvýšení o částku 255 tis. Kč -  na 
 realizaci projektu „Podpora plánování a 
 transformace sociálních služeb
 v Ústeckém kraji 

h) zvýšení o částku 71 611 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 466 – zvýšení o částku 71 611 tis. Kč -  
 neinvestiční účelový transfer 
 z Ministerstva pro místní rozvoj 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 17 466 – zvýšení o částku 71 611 tis. Kč - 
 opravy povodňových škod na silnicích 
 II. a III. třídy 



 4 

i) zvýšení o částku 120 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 074 – zvýšení o částku 120 tis. Kč – neinvestiční 
 účelová dotace z Ministerstva financí 

běžné výdaje 
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad – UZ 98 074 – zvýšení o částku 
 120 tis. Kč – výdaje na volby do obecních 
 zastupitelstev – Krupka, Český Jiřetín, 
 Všehrdy a Malé Březno 

j)  zvýšení o částku 2 641 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 007 – zvýšení o částku 2 641 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 007 – zvýšení o částku 2 641 tis. 
 Kč – Operační program Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost – rezerva 

k) zvýšení o částku 6 475 tis. Kč 
příjmy 
přijaté investiční transfery – UZ 98 861 – zvýšení o částku 6 475 tis. Kč – účelová 
 investiční dotace z Ministerstva financí 
kapitálové výdaje 
oblast majetková – UZ 98 861 – zvýšení o částku 6 475 tis. Kč – výkupy pozemků pod 
 silnicemi II. a III. třídy 

l) zvýšení o částku 4 671 tis. Kč 
příjmy 

odvod z investičních fondů příspěvkových organizací – zvýšení o částku 4 671 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 4 671 tis. Kč – příspěvek 
 zřizovatele na provoz pro Správu a údržbu 
 silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou  organizaci 

 

2) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu 
příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 572 702 tis. Kč  

 
a) přesun ve výši 324 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 324 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 324 tis. Kč – realizace projektu 
 „Centralizace nákupů pro příspěvkové 
 organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti 
 sociálních věcí a zdravotnictví“, administrace 

b) přesun ve výši 14 000 tis. Kč  
kapitálové výdaje 
oblast informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 14 000 tis. Kč – sjednocení 
 ekonomických a personálních systémů v 
 organizacích 
běžné výdaje 



 5 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 14 000 tis. Kč – centrální rezerva 
 
 
Usnesení č. 5/93R/2011 
Zrušení Komise Fondu obnovy Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
r o z h o d u j e  

dle ust. § 80 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, o zrušení komise Fondu obnovy Ústeckého kraje ke dni 31. 12. 2011. 

 
 
Usnesení č. 6/93R/2011 
Projekt centralizace nákupů pro příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti 
sociálních věcí a zdravotnictví – vyhodnocení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  věd o m í  

1. Protokol z jednání č. 1 v rámci jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky 
na služby „Administrátor zadávacích řízení – centrální nákupy“. 

2. Protokol z jednání č. 2 v rámci jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky 
na služby „Administrátor zadávacích řízení – centrální nákupy“. 

3. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby 
„Administrátor zadávacích řízení – centrální nákupy“ formou jednacího řízení 
s uveřejněním. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby: „Administrátor 
zadávacích řízení – centrální nákupy“ formou jednacího řízení s uveřejněním. 

5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
„Administrátor zadávacích řízení – centrální nákupy“ formou jednacího řízení 
s uveřejněním. 

 

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky toho 

uchazeče, jehož nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu a o přidělení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Administrátor zadávacích řízení – centrální nákupy“ 
uchazeči:  
A.I.Consulting s.r.o.,  Sarajevská 1915/15, 120 00  Praha 2, IČO: 28163974, za těchto 
podmínek uvedených v nabídce: 
Nabídková cena za realizaci jednoho nadlimitního zadávacího řízení: 

Cena bez DPH:           200.000,00 Kč 
Cena včetně DPH:      240.000,00 Kč 

Nabídková cena za realizaci pěti nadlimitních zadávacích řízení: 
 Cena bez DPH:       1.000.000,00 Kč 
 Cena včetně DPH:  1.200.000,00 Kč  

 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem. 
      Termín: 31. 1. 2012 
 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu 
s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmance Ústeckého kraje. 



 6 

      Termín: 31. 1. 2012 
 
 
Usnesení č. 7/93R/2011 
Jmenování ředitele Zámku Nový hrad, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), pana Mgr. 
Josefa Kabáta, nar. 22. 6. 1981, do funkce ředitele Zámku Nový Hrad, příspěvkové 
organizace, na dobu určitou v trvání dvou let, s možností prodloužení na dobu neurčitou.  

B )  s t a n o v í  
plat řediteli příspěvkové organizace Zámku Nový Hrad, panu Mgr. Josefu Kabátovi, nar. 22. 
6. 1981, dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
výši dle platového výměru č. 2947. 

 
 
Usnesení č. 8/93R/2011 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZZS ÚK – Výstavba 
dispečinku ZZS ÚK, Ústí n.L.“ formou užšího řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  b e r e  n a  věd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„ZZS ÚK – Výstavba dispečinku ZZS ÚK, Ústí n.L.“  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„ZZS ÚK – Výstavba dispečinku ZZS ÚK, Ústí n.L.“  

B)  r o z h o d l a  
Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“)o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče  Arteso s.r.o.; 
Vědomice 284, 413 01 Roudnice n.Labem; IČ: 25014871, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a o přidělení této veřejné 
zakázky na stavební práce tomuto uchazeči, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- Cena bez DPH:              14.675 653,00 Kč           
- Cena vč. DPH:                17.610 784,00 Kč 
- Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:                     35 týdnů  
- Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  

však ve výši 0,1 % z  celkové nabídkové ceny včetně DPH:           100.000,00 Kč/den  
- Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců:             60  měsíců 

 
C ) u k l á d á  

1.   Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto smlouvu 
Termín: 31. 1. 2012 

 
2.   Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 

této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným uchazečem a tuto 
předložit k podpisu zadavateli  

      Termín: 31. 1. 2012 
 
 
Usnesení č. 9/93R/2011 



 7 

Aktualizace odpisového plánu pro rok 2011 pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
1 . v souladu s ust. § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o uložení odvodu Správě a údržbě silnic, 
příspěvkové organizaci, z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele v celkové  výši 103 066 
tis. Kč odpovídající částce rovnající se výši odpisů, které vzniknou z titulu odpisů příspěvkové 
organizace zaúčtovaných do konce roku 2011 v souladu s ust. § 31, odst. 1, písm. a) zákona č. 
250/2000 Sb., vyjma odpisů nevytvořených z příspěvku zřizovatele, případně určených na 
financování projektové činnosti v roce 2011, a to se splatností k 30. 12. 2011; 

2. o kompenzaci odvodu (jednostranný zápočet) Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, podle části A)1 tohoto usnesení do jeho výše proti nesplacené části 
příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkové organizace v roce 2011; 

 

B )  s o u h l a s í  
1. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvek na provoz na rok 2011 – pro Správu a 

údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, z důvodu navýšení odpisů 
o částku 4 671 tis. Kč na  částku 577 367 tis. Kč; 

2. s úpravou odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, na rok 2011 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

 

C )  u k l á d á  
 Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 

1. připravit a doručit Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, 
písemné rozhodnutí zřizovatele o úpravě uložení odvodu podle části A) 1 tohoto 
usnesení; 

 Termín  27. 12. 2011 

2. připravit a doručit Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, 
písemné rozhodnutí o kompenzaci podle části A) 2 tohoto usnesení. 

 Termín:  27. 12. 2011 
 
 
Usnesení č. 10/93R/2011 
Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   r o z h o d l a  
dle ust. § 59, odst. 2, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve            

         znění pozdějších předpisů o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření smlouvy s níže  
         uvedenými žadatele dle předložených žádostí v příloze č. 1 tohoto materiálu:  
               
          1)  žadatel: Sdružení hasičů Čechy, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných  hasičů 
                            Mikulov 
                IČO: 72059486 
                výše dotace: 20.000,- Kč 
                sídlo: Tržní náměstí 27, 419 01 Duchcov 
                název projektu (akce): 135. výročí od založení hasičského sboru v obci  
                dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 



 8 

 
           2) žadatel: Český rybářský svaz, místní organizace Most 
               IČO: 00482722 
               výše dotace: 38.780,-  
               sídlo: tř. Budovatelů 2931/156, 434 01 Most 
               název projektu (akce): Zlatá udice 2012 
               dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

 

 

 
  
Seznam příloh  : 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/93R/2011      –   Odpisový plán – přehled odpisů a změn 
 
Příloha č. 2 k usnesení č.10/93R/2011     –  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 

mezi Ústeckým krajem  a Sborem Dobrovolných 
hasičů Mikulov  

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/93R/2011     – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace uzavíraná 

mezi Ústeckým krajem  a Českým rybářským 
svazem, Místní organizací Most 

 





Příloha č.2 k usnesení č.10/93R/2011 

strana 1 / 4 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana a zástupce 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
E-mail/telefon: 475657754, konopasek.a@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Sdružení hasi čů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasi čů Mikulov   
Sídlo: Tržní náměstí 27, 419 01 Mikulov 
Zastoupený: Ladislavem Filipem, starostou SDH 
Kontaktní osoba: Petr Koutský 
E-mail/telefon: sdhmikulov@seznam.cz, tel. 774904254 
IČ (RČ): 72059486 
DIČ:  
Bank. spojení: Poštovní spořitelna 
 číslo účtu: 236254832/0300 
Výpis z registru ekonomických subjektů  příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

( dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 



 

strana 2 / 4 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č.10/26Z/2011 
ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne 21. 12. 2011 
neinvestiční dotaci ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorun českých),  která bude 
převedena do 15 dnů od podpisu smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
236254832/0300, pod UZ (účelovým znakem) 00048. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem podpory slavnosti u příležitosti 135. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů v obci Mikulov 

2. Dotaci lze použít  pouze na úhradu nákladů přímo souvisejících s podporovanou 
slavností. 

3. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem podpory akce, pro kterou byla dotace poskytnuta, v souladu 
s touto smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s vyúčtováním použití 
poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukončení realizace akce, nejpozději do 30. 10. 
2012.  

            Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis činnosti, realizace akce či projektu, 



 

strana 3 / 4 

- popis prezentace Ústeckého kraje, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku.  

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

f) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na podporu oslav 135. výročí založení sboru dobrovolných hasičů v obci poskytnuta, 
v případě, že do data sjednaného v písm. d) tohoto článku neprokáže použití dotace 
pro účel uvedený v této smlouvě nebo pro tento účel použije pouze její část, 
nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, 
že: 



 

strana 4 / 4 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
7. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne 21. 12. 2011. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Mikulově  dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasičů Mikulov 
Ladislav Filip 
starosta  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z registru ekonomických subjektů 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (,,de minimis“) 

 
 



Příloha č.3 k usnesení č.10/93R/2011 

strana 1 / 4 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana a zástupce 

ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje,  
E-mail/telefon: 475657754, konopasek.a@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Český rybá řský svaz, Místní organizace Most  
Sídlo: Budovatelů 265/2931, 434 01 Most 
Zastoupený: Jiřím Pokorným, předsedou 
Kontaktní osoba: Petr Weitz, předseda odb. mládeže 
E-mail/telefon: 777910514, rybari.most@seznam.cz 
IČ (RČ): 482722 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu: 1040838339/0800 
Výpis ze živnostenského rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

( dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 



 

strana 2 / 4 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č.10/26Z/2011 
ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení ………… č. ….. ze dne 21. 12. 2011 
neinvestiční dotaci ve výši 38.780,- Kč (slovy: třicetosmtisícsedmsetosmdesátkorun 
českých),  která bude převedena do 15 dnů od podpisu smlouvy bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. 1040838339/0800, pod UZ (účelovým znakem) 00048. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem podpory územního kola rybářských závodů „Zlatá udice 
2012“.  

2. Dotaci lze použít  pouze na úhradu nákladů přímo souvisejících s realizací akce.     
 
3. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem podpory akce, pro kterou byla dotace poskytnuta, v souladu 
s touto smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s vyúčtováním použití 
poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukončení podporované akce, nejpozěji do 30. 
6. 2012. 

            Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis činnosti, realizace akce či projektu, 

- popis prezentace Ústeckého kraje, 



 

strana 3 / 4 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku.  

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

f) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na podporu rybářských závodů Zlatá udice 2012  poskytnuta, v případě, že do data 
sjednaného v písm. d) tohoto článku neprokáže použití dotace pro účel uvedený 
v této smlouvě nebo pro tento účel použije pouze její část, nejpozději do 30 dnů od 
tohoto data. 

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, 
že: 

a) Ústecký kraj (poskytovatel) je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 



 

strana 4 / 4 

veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 
vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
7. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
…………..ze dne 21. 12. 2011 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V  Mostě  dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
 

Příjemce 
Český rybářský svaz, Místní organizace 
Most 
Jiří Pokorný, předseda 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis ze živnostenského rejstříku  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (,,de minimis“) 

 
 


